
 

 
 

        Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 1 a 3 

Posizione: Area Didattica 
Repertorio n. 211/2024 Prot. n. 184424 del 11/11/2024 Titolo VII / Classe 1  

 
Oggetto: Rettifica D.D. n. 171/2024 Prot. n. 174656 del 23/10/2024 - Procedura istruttoria di 
conferma incarico / scorrimento graduatoria / copertura docenze vacanti - copertura docenze 
personale di ruolo SSN - Sede esterna di Formazione ASL di Avellino – Polo di Sant’Angelo dei 
Lombardi del Corso di Laurea in FISIOTERAPIA triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 
2025/2026. 

IL DIRETTORE  
 

Vista la Programmazione Didattica approvata dall’adunanza plenaria del Consiglio di 
Dipartimento del 24/05/2024 e successive integrazioni/modifiche, specificatamente agli 
insegnamenti da coprire mediante selezione del personale di Ruolo Sanitario delle Sedi 
esterne di Formazione; 

Vista  la nota prot. n. 116247 del 10/07/2024 con la quale si è provveduto a trasmettere alla sede 
di formazione ASL di Avellino – Polo di Sant’Angelo dei Lombardi, la Programmazione 
Didattica relativa alla copertura docenze ruolo sanitario per l’a.a. 2024/25 e contestuale 
richiesta di comunicare eventuali indisponibilità/incompatibilità degli stessi al prosieguo 
della nomina per il triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026, disposta con 
Decreto di Approvazione Atti n. 203/2023 Prot. n. 177990 del 24/11/2023 rettificato con 
decreto n. 213/2023 Prot. n. 179829 del 29/11/2023, Decreto di Approvazione Atti n. 
105/2024 Prot. n. 89086 del 11/06/2024   e succ. Decreti di Scorrimento graduatoria n. 
52/2024 Prot. n. 47354 del 14/03/2024, n. 79/2024 Prot. n. 62305 del 17/04/2024 n. 
105/2024 Prot. n. 89086 del 11/06/2024 e n. 89/2024 Prot. n. 68547 del 06/05/2024; 

Vista  la nota Pos. ASL di Avellino – Polo di Sant’Angelo dei Lombardi prot. ASLAV -
0076555-2024 del 26/08/2024 e acquisita al protocollo dipartimentale con n.141506 del 
03/09/2024, con la quale l’Azienda ha riscontrato la conferma dell’incarico da parte del 
suddetto personale sanitario per gli a.a. 2024/25 e 2025/26; 

Ravveduto che la Sede, nell’ambito della procedura di riconferma incarichi in essere, ha espletato 
la verifica di eventuali incompatibilità in estensione al rubricato dell’art. 4 “Docenze e 
insegnamenti presso sedi esterne” il quale al co. 9 sancisce l’onere in capo alla D.G. della 
sede “il controllo amministrativo delle domande di partecipazione con eventuale 
esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di partecipazione e l’inoltro al 
Dipartimento delle domande valutabili”; 

Ravveduto  che con medesima nota l’ASL di Avellino ha comunicato contestualmente la 

sospensione temporanea del rapporto lavorativo per periodo di aspettativa  della Dott.ssa 

Di Trolio Mariarosaria, docente incaricata sull’insegnamento  di “Diritto Amministrativo”; lo 
stato di quiescenza del Dott. Raffaele Gizzi, incaricato per gli insegnamenti di 
“Fisioterapia”, “Tecniche Fisioterapiche- II anno”, “Tecniche Fisioterapiche- III anno” e 
Rieducazione Funzioni Superiori;  lo stato di quiescenza del Dott. Nasti Ciro incaricato per 
l’insegnamento di “Gastroenterologia”; la rinuncia all’incarico di insegnamento per la 
disciplina di “Chirurgia Plastica” da parte della Dott.ssa Rossetti Amalia Rosaria Rita; 

Accertato che relativamente all’insegnamento di “Diritto Amministrativo” di cui in precedente 
premessa risultano in graduatoria ulteriori unità di personale sanitario dichiarati idonei alla 
copertura della disciplina, per il quale è consentito uno scorrimento;  

Accertato che differentemente, per gli insegnamenti di “Fisioterapia”; “Tecniche Fisioterapiche - II 
anno”; “Tecniche Fisioterapiche - III anno”; “Rieducazione Funzioni Superiori”; 
“Gastroenterologia” e “Chirurgia Plastica” non risultano in graduatoria ulteriori unità di 
personale sanitario dichiarati idonei alla copertura delle discipline e che pertanto l’Azienda 
ha comunicato con la predetta nota di aver predisposto l’emanazione di un AVVISO 
interno per copertura delle docenze de quibus; 



 

 
 

        Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 2 a 3 

Vista la nota Pos. ASL Avellino ASLAV-0082237-2024 del 13/09/2024, acquisita al protocollo 
dipartimentale con prot. n. 149835 del 18/09/2024, con la quale sono state trasmesse le 
domande pervenute presso la Sede esterna di Formazione, a seguito di avviso interno 
per la copertura degli incarichi di insegnamento da parte del personale di ruolo sanitario 
per le discipline riportate in articolo precedente, congiuntamente al relativo nulla osta;  

Rilevato che nel D.D. n. 171/2024 Prot. n. 174656 del 23/10/2024 Procedura istruttoria di conferma 
incarico / scorrimento graduatoria / copertura docenze vacanti - copertura docenze 
personale di ruolo SSN - Sede esterna di Formazione ASL di Avellino – Polo di 
Sant’Angelo dei Lombardi del Corso di Laurea in FISIOTERAPIA triennio accademico 
2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026, sono stati rilevati per mero errore materiale dati 
non conformi alla nota di cui in precedente premessa; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla Vitagliano, 
sulla regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

 
 

DECRETA 
 

 
per i motivi di cui in premessa, 
 
 
Art. 1) 
Di disporre la rettifica dell’allegato A) del Decreto n. 171/2024 Prot. n. 174656 del 23/10/2024 
limitatamente all’insegnamento di Medicina Generale, per il quale era stato erroneamente riportato 
il nominativo di Antonietta Cavalli in luogo di Antonella Cavalli, relativamente alla conferma degli 
incarichi di docenza. 
 
Art. 2) 
Di disporre la rettifica dell’allegato C) del Decreto n. 171/2024 Prot. n. 174656 del 23/10/2024 
limitatamente all’insegnamento di Chirurgia Plastica, per il quale era stato erroneamente riportato il 
nominativo di Preziosi Lazzaro in luogo della dizione “Nessun Candidato”, relativamente alla 
copertura docenze vacanti. 
 
Art.3) 
Di disporre che il presente provvedimento venga prontamente notificato alla Commissione 
Giudicatrice nominata con D.D. n. 172/2024 Prot n. 174665 del 23/10/2024. 
 
Art. 4) 
Di disporre che il Dipartimento - in regime di autotutela, con Decreto motivato del Direttore del 
Dipartimento, si riserva la facoltà di comunicare eventuali modifiche in ragione di esigenze non 
valutabili né prevedibili in considerazione che gli ordinamenti didattici possano subire modificazioni 
nella erogazione dei tre anni accademici, al verificarsi di specifiche esigenze didattiche rilevate dal 
Consiglio del Corso di Studi. 
 
Art. 5) 
Di disporre che il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento. 
 
 
Art. 6) 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli: 



 

 
 

        Scuola di Medicina e                                   Via Luigi De Crecchio 6                                          dip.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgia                                80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
      Dipartimento Multidisciplinare               T.: +39 081 5665475                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
      di Specialità Medico -                               T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
      Chirurgiche e Odontoiatriche             T.: +39 081 5664244 

Pag. 3 a 3 

"www.unicampania.it >home: unicampania.it > Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e all’Albo di Ateneo. 
 

 
 
Il Direttore di Dipartimento 
 Prof. Giovanni IOLASCON 
 
 
 

 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

mailto:carla.vitagliano@unina2.it
mailto:didattica.mdsmco@unicampania.it

		2024-11-11T12:14:18+0000
	Giovanni Iolascon




